
 
CÂMARA MUNICIPAL DE IGUAÍ 

Estado da Bahia 
_____________________________________________________________ 

 

 

 Praça Manoel Novaes, 08 – Centro, Iguaí, Bahia 
CNPJ. 14620736/0001-77            TELEFAX (073) 3271-3540 

PORTARIA Nº. 31 DE 31 DE MARÇO DE 2025. 

 

“Dispõe sobre a nomeação das 
Comissões Parlamentares da 
Câmara Municipal de Iguaí, no 
âmbito do Poder Legislativo e dá 
outras providências.” 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IGUAÍ – BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, notadamente aquelas constantes nos arts. 58 c/c 39, XXII, do 

Regimento Interno, RESOLVE: 

 

Considerando a necessidade legal da nomeação dos membros das Comissões 

Permanentes da Câmara Municipal de Iguaí; 

 

Considerando que os membros das Comissões Permanentes deverão ser nomeados 

pelo Presidente, nos termos do arts. 58 c/c 39, XXII do Regimento Interno; 

 

Considerando o disposto no art. 54 do Regimento Interno desta Casa, que determina 

assegurar, tanto quanto possível, a representação proporcional dos Partidos que têm 

assento na Câmara; 

 

Art. 1º - NOMEAR os membros das Comissões Permanentes da Câmara Municipal de 

Iguaí, no âmbito desse Poder Legislativo, nos seguintes termos: 

 

I – Comissão de Legislação, Justiça e Redação: 

a. ENEDINO SOUZA PINTO – Presidente 

b. VANDERLEA CARDOSO DOS SANTOS – Vice-Presidente 

c. CARLOS FELISBERG GONZAGA DOS SANTOS – Relator 

 



 
CÂMARA MUNICIPAL DE IGUAÍ 

Estado da Bahia 
_____________________________________________________________ 

 

 

 Praça Manoel Novaes, 08 – Centro, Iguaí, Bahia 
CNPJ. 14620736/0001-77            TELEFAX (073) 3271-3540 

II – Comissão de Finanças e Orçamento: 

a. CARLOS FELISBERG GONZAGA DOS SANTOS - Presidente 

b. VANDERLEA CARDOSO DOS SANTOS – Vice-Presidente 

c. ENEDINO SOUZA PINTO – Relator 

 

III – Comissão de Obras e Serviços Públicos: 

a. VANDERLEA CARDOSO DOS SANTOS – Presidente 

b. JESULINO CASCAIS DOS SANTOS NETO – Vice-Presidente 

c. CARLOS FELISBERG GONZAGA DOS SANTOS – Relator 

 

IV – Comissão de Educação, Saúde e Assistência Social: 

a. VANDERLEA CARDOSO DOS SANTOS – Presidente 

b. JESULINO CASCAIS DOS SANTOS NETO – Vice-Presidente 

c. CARLOS FELISBERG GONZAGA DOS SANTOS – Relator 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Sala das Sessões, 31 de Março de 2025. 

 

 

ROBÉRIO GONÇALO PEREIRA 

Presidente da Câmara Municipal de Iguaí 


		2025-04-08T10:39:50-0300




